
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale  
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2302 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio3@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

1/2 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.P.R. n. 567 del 10 ottobre 1996 e successive modifiche e integrazioni, recante il 

Regolamento relativo alla disciplina delle iniziative complementari e delle attività 

integrative nelle istituzioni scolastiche, e, in particolare, l’art. 6 - comma 5, così come 

sostituito dall’art. 7 del D.P.R. n. 105 del 13 febbraio 2001, che recita “le Consulte 

appartenenti ad una stessa regione danno vita ad un coordinamento regionale…”; 

TENUTO CONTO della nota del M.I.U.R.  n. 1725/2008, in cui si chiariscono le modalità di sostituzione 

degli Studenti decaduti dal ruolo di Rappresentanti di Consulta e di rinnovo delle cariche 

assegnate per via elettiva e si esplicitano ulteriormente le funzioni dei Referenti 

provinciali e regionali; 

VERIFICATO che risultano confermati, nel loro ruolo, i Referenti delle Consulte provinciali degli 

Studenti di Latina, Roma, Rieti e Viterbo, in servizio presso gli Uffici centrale e 

periferici dell’U.S.R. per il Lazio; 

TENUTO CONTO del D.D.G. n. 181/2024 U.S.R. per il Lazio, con cui viene confermata nel ruolo di 

Referente regionale per le Consulte provinciali degli Studenti, la dott.ssa Alessia 

Vagliviello, per gli adempimenti disposti dalla Direzione Generale per lo Studente, 

l’Inclusione e l’Orientamento del M.I.M., e per lo svolgimento di quanto previsto negli 

artt. 2 e 9 del Regolamento del Coordinamento regionale delle Consulte del Lazio, 

attualmente in vigore; 

VISTA la nota del M.I.M. n.  2560 del 29 agosto 2024, relativa a “Elezioni suppletive o surroghe 

dei Rappresentanti delle Consulte provinciali degli Studenti (C.P.S.) a.s. 2024/2025 - 

biennio 2023-25”; 

VISTA la nota dell’Ufficio 3 – U.S.R. per il Lazio n. 61606 del 5 settembre 2024, con cui si 

ricorda agli Uffici di Ambito Territoriale di inoltrare comunicazione agli Istituti 

secondari di secondo grado, statali e paritari, delle province di riferimento, perché 

procedano alle surroghe/elezioni suppletive per la sostituzione dei Rappresentanti delle 

C.P.S. decaduti dal ruolo per l’a.s. 2024-2025; 

VISTO il decreto dirigenziale dell’A.T. di Frosinone – Ufficio 7, U.S.R. per il Lazio del 13 

settembre 2024, n. 551, con cui si individua la Prof.ssa Mariangela Tuzi per il ruolo di 

Referente provinciale per le attività della C.P.S. di Frosinone; 

VISTI i risultati delle operazioni di surroga ed elezioni suppletive per il rinnovo dei 

Rappresentanti degli studenti nelle C.P.S. del Lazio, per l’a.s. 2024-2025, trasmessi per 

competenza ai rispettivi Ambiti Territoriali e all’Ufficio 3 dell’U.S.R. per il Lazio (nel 

caso della Consulta di Roma); 

VISTO il decreto dirigenziale dell’A.T. di Rieti – Ufficio 9, U.S.R. per il Lazio n. 5119/2024, 

relativo alla composizione della C.P.S. di Rieti a.s. 2024-2025; 

VISTO il decreto dirigenziale dell’A.T. di Frosinone – Ufficio 7, U.S.R. per il Lazio n. 

833/2024, relativo alla composizione della C.P.S. di Frosinone a.s. 2024-2025; 

VISTO il decreto dirigenziale dell’A.T. di Viterbo – Ufficio 10, U.S.R. per il Lazio n. 

6173/2024, relativo alla composizione della C.P.S. di Viterbo a.s. 2024-2025; 

VISTA  la nota dell’Ufficio 3 U.S.R. per il Lazio n. 92940/2024, relativa alla composizione della 

C.P.S. di Roma a.s. 2024-2025; 

VISTA la comunicazione del Referente della C.P.S. di Latina del 5 dicembre 2024, acquisita 

dall’Ufficio 3 – U.S.R. per il Lazio e relativa alla composizione della C.P.S. di Latina; 

mailto:drla.ufficio3@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale  
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2302 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio3@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

2/2 

TENUTO CONTO delle preferenze espresse, in sede di insediamento del Coordinamento regionale delle 

Consulte provinciali degli Studenti del Lazio (verbale CoR Lazio n. 1 del 5 dicembre 

2024) in merito al nominativo del nuovo Rappresentante (Coordinatore) regionale dei 

Presidenti delle Consulte del Lazio; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Il Coordinamento regionale delle Consulte provinciali degli Studenti, operativo presso questa Direzione 

Generale per l’a.s. 2024-2025, a seguito del rinnovo delle cariche presso le Consulte Provinciali degli Studenti 

del Lazio, risulta composto dai seguenti membri: 

 
            Anna Rita Giuseppone, Dirigente dell’ufficio III – U.S.R. per il Lazio, con funzioni di Presidente 
 

            Presidenti delle Consulte Provinciali degli Studenti del Lazio: 

 Antonio Garibaldi            Frosinone 

 Andrada S. Juica                      Latina 

 Leonardo Allegrini                  Rieti 

 Chiara Pomella                        Roma 

 Luca Santo                               Viterbo 
 

            Referenti provinciali delle Consulte Provinciali degli Studenti del Lazio: 

            Mariangela Tuzi                        Frosinone 

 Antonio Bonetto                  Latina 

            Alessia Vagliviello            Roma           

            Stefania Saccone            Rieti 

            Angela Proietti               Viterbo 
 

            Rappresentante regionale dei Presidenti delle Consulte Provinciali del Lazio: 

              Luca Santo                           Viterbo 
 

            Coordinatore regionale dei Referenti delle Consulte Provinciali del Lazio: 

             Alessia Vagliviello            Roma     

 
Art.2 

Le attività del Coordinamento regionale delle Consulte provinciali degli Studenti del Lazio sono normate dal 

Regolamento di Coordinamento, tenuto agli atti presso questa Amministrazione. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 

 

mailto:drla.ufficio3@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-12-12T12:51:07+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-12-12T13:51:43+0100
	protocollo




